
Segunda-feira, 26 DE OUTUBRO DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 32999

CONTRATO: 046/2011-PCE
EXERCÍCIO: 2011

PROC. Nº 2015/381976
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
06.181.1342.6354.339036.0101 Estadual
Contratado: Karolina Luiza Atayde Espezin Vieira
Endereço: Trav.Dom Romualdo Coelho nº 100 - Umarizal
Ed. Juan Miró aptº 501
CEP: 66.055-190 - Belém - Pará
Telefone: (91) 3353-6318
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado Geral da Polícia Civil
Protocolo 890333

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO/ANO:023/2015

Objeto: Aquisição, por item, de Baterias para o Banco de Baterias 
do Nobreak CM DOMINION SP 12000, para atender demanda 
da Diretoria de Informática, Manutenção e Estatística/DIME da 
Polícia Civil do Estado do Pará.
Entrega do Edital:www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo Certame: Alexandre José Leite Cruz - Pregoeiro
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura:   06/11/2015
Hora de Abertura:09:30 (Horário de Brasília)
Programa de Trabalho: 06.183.1342.6315  - Implementação dos 
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC).  
Fonte do Recurso:0101 - Recursos Ordinários;

Ordenador: Rilmar Firmino de Sousa
Protocolo 890391

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 1678/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 20 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/458815, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 25 a 28/10/2015;
1.IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
2.IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
3.IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00 ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 890322

  

PORTARIA Nº 1679/2015- DGPC/OD/DRF
DE  20 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015457254, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 20 a 23/10/2015;
1.PERITO - JOSE GABRIEL DA LUZ MAIA - MAT: 66346
2.IPC - MARIO JORGE CORREA CASCAES - MAT: 5233550
3.DPC - ALESSANDRA DO SOCORRO DA SILVA JORGE - MAT: 5826055
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00 ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 890327

PORTARIA Nº 1680/2015- DGPC/OD/DRF DE  
21 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015453972, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 22 a 24/10/2015;
1.PAP - RAIMUNDA NONATA DE SOUZA PAES - MAT: 700460
2.PAP - PAULO FABRICIO NUNES TAVARES - MAT: 70653
3.PAP - MIGUEL JUSTO DOS SANTOS FILHO - MAT: 59145
4.ADM - MARIA DE LOURDES  PINTO DE CARVALHO - MAT: 
3154475
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  1.080,00 ( mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 890339

  

PORTARIA Nº 1681/2015- DGPC/OD/DRF DE  
21 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/459406, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de 
realizar AUDIÊNCIA, no período de
20 a 21/10/2015;
1.IPC - DENILSON JOSE DE LIMA CARVALHO - MAT: 5856841
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 890340

  

PORTARIA Nº 1682/2015- DGPC/OD/DRF DE  
21 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/462038, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 21 a 23/10/2015;
1.IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
2.IPC - NELSON JORGE DE OLIVEIRA COSTA FILHO - MAT: 
5913951
3.IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 890343

  

PORTARIA Nº 1683/2015- DGPC/OD/DRF DE  
21 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/462073, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CONCÓRDIA DO PARÁ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 30/10/ a 01/11/2015;
1.MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT: 
5600847
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02

( duas ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 890345

  

PORTARIA Nº 1684/2015- DGPC/OD/DRF DE  
21 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015457145, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de FORTALEZA (CE) , a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 14 a 21/10/2015;
1.IPC - ELIAS RIBEIRO DOS SANTOS - MAT: 5865794
2.DPC - EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAUJO JUNIOR - MAT: 
57233535
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07
( sete ) diária(s) do grupo  C, no valor de R$ 2.016,00 ( dois mil 
e dezesseis reais ), perfazendo
um total de R$  4.032,00 ( quatro mil e trinta e dois reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 890346

  

PORTARIA Nº 1685/2015- DGPC/OD/DRF DE  
22 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015463012, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 22 a 24/10/2015;
1.ESCDAT - DANIEL GONCALVES NUNES - MAT: 572179
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 890352

  

PORTARIA Nº 1687/2015- DGPC/OD/DRF DE  
22 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/463459, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de CAPANEMA ao município de VISEU, a fi m 
de realizar OPERAÇÃO
POLICIAL, no período de 22 a 23/10/2015;
1.AUXESC - ELISETE MARIA DE OLIVEIRA - MAT: 7006780
2.EPC - CAMILA FERNANDES TERAN - MAT: 57220500
3.EPC - JOSE LUIS MIRANDA MARTINS - MAT: 5913808
4.EPC - ANDREA BEZERRA DE MESCOUTO - MAT: 5826314
5.DPC - FRANCISCO ADRIANO COSTA - MAT: 57233591
6.DPC - RAFAELLA LACERDA FIGUEIREDO - MAT: 57195809
7.DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT: 5856825
8.DPC - GLAUCIA NICIA DE OLIVEIRA CRISTO - MAT: 5894814
9.DPC - FERNANDA MAUES DE SOUZA - MAT: 5914296
10.DC - DOUGLAS MURILO NOGUEIRA DA SILVA - MAT: 5913985
11.EPC - BRUNO THIAGO VIEIRA DA COSTA - MAT: 57213622
12.EPC - RENATO PEREIRA DE ASSIS - MAT: 5788684
13.ATPC - NATANAEL SOARES OLIVEIRA - MAT: 5129168
14.IPC - JULIO CESAR OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5464528
15.IPC - MARCO ANTONIO SANTIAGO GOMES - MAT: 5411009
16.TGP - WALGEMIR AMARANTE CAMPOS - MAT: 5466547
17.IPC - LUIZ OTAVIO QUARESMA DE LEMOS - MAT: 5858976
18.IPC - ALEXANDRE ANDRE COELHO DE SOUZA FIGUEIREDO 
- MAT: 5913935
19.IPC - GABRIEL NAIFF BITTENCOURT FERREIRA - MAT: 
57202244
20.IPC - LUCIANO DAMASCENO SOUZA - MAT: 5887046
21.IPC - GERSON ROSA DE MESCOUTO - MAT: 5197627
22.IPC - ODIRLEY MORAES DA ROCHA - MAT: 54197053
23.DPC - CRISTINA MARIA LIMA BASTOS - MAT: 57234014
24.DPC - MARCELO DIAS MENDES - MAT: 5831423


